
Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение 

«Ивансолинская основная общеобразовательная школа» 

 

 Приказ  
1  сентября  2022г. № 8 

 

Об организации питания в школе 

 

На основании статьи 28 пункт 15 и статьи 37 Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» (ФЗ-273 от 29.12.2012г), постановления 

Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 г. №900 «О внесении 

изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие 

образования», Постановления Правительства Республики Марий Эл от 31 

июля 2020 г. №306, Методических рекомендаций по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций МР 2.4 0179-20, 

утверждённых Главным государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020 

г., в целях организации горячего питания в школе в 2022 – 2023  учебном году 

с соблюдением норм и правил гигиены, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Поварам Петуховой В.И., Мамаевой Е.С. равномерно распределять расход 

продуктов, следить за нормой питания обучающихся и воспитанников, готовить 

блюда в соответствии с перспективным меню, ежедневно  проводить  отбор 

суточных проб.                                                        

2. Ответственным за ведение документации  и проведение витаминизации блюд 

назначить поваров Петухову В.И.и Мамаеву Е.С.. 

3. Заведующей складом   Половниковой Н.И. завести журнал отпуска продуктов со 

склада и отпускать продукты строго по нормам, вести журналы бракеража 

поступающих продуктов, следить  за температурой в холодильном  

оборудовании,  за условием хранения продуктов, соблюдением правил 

товарного соседства продуктов. 

4. Контроль за качеством приготовления пищи, нормам отпуска продуктов со склада 

и блюд учащихся возложить на бракеражную комиссию в составе: 

1) по школе: 

 Гороховой М.И.- инспектора по охране детства. 

 Петуховой  В.И.- повара 

Дежурных   учителей  по школе и столовой. 

2) в дошкольной группе: 

воспитателя Андреевой Е.А. 

младшего воспитателя Антроповой В.Е. 

повара Мамаеву Е.С.. 

Бракеражной комиссии  ежедневно проводить  органолептическую оценку  

готовых блюд (бракераж готовых блюд). 

5. Дежурным учителям следить за порядком и санитарным состоянием в обеденном 

зале,  своевременно делать бракераж готовых блюд. 



6. Установить родительский взнос за питание учащихся в размере: 

Завтрак многодетных - 63руб. 

Завтрак за родительскую плату  -25 руб.00 коп. 

Обед начальных классов - 60руб.96 коп.  

Обед за  родительскую  плату- 60 руб.96 коп. 

7. На имеющиеся овощи с пришкольного участка  установить следующую 

цену: 

Картофель-  12  руб.     

Морковь- 10руб.               

Лук -15руб.           

Свекла -  10руб .                                         

8. Ежедневный контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

И.О. директора школы:                          /Поликарпова Л.А./  
 

 


		2022-09-23T12:40:32+0300
	ГБУ Республики Марий Эл "ЦИТОКО"
	Я являюсь автором этого документа




